DIÁRIO OFICIAL Nº 33387  79Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186023
PORTARIA Nº 607/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/185342, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 17 a
18/5/17;
1 . DPC - CLOVIS CESAR REIS BUENO - MAT: 57192824
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 202,50
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 185994
PORTARIA Nº 609/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/218607, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 27/05/17;
1 . DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT:
5913994
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 185998
PORTARIA Nº 610/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/217219, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 22/5/17;
1 . MPC - EDUARDO FERNANDES NUNES - MAT: 57201617
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186002
PORTARIA Nº 613/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/218637, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 26/5/17;
1 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186006
PORTARIA Nº 601/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE

MAIO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/185901, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no

período de 04 a 05/05/17;
1 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA
- MAT: 700223
2 . IPC - Silvio Alex leal da silva - MAT: 54184102
3 . IPC - WALDIR FARIAS GOMES - MAT: 54188739
4 . EPC - ALVARO ROBERTO DE ARAGAO SOUZA - MAT: 3169995
5 . IPC - ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO - MAT: 8400775
6 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT: 57200222
7 . IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT: 5693543
8 . MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT: 5600790
9 . IPC - RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE - MAT: 54191333
10. IPC - RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT: 54189026
11. IPC - RONALDO SERGIO GUIMARAES CONTENTE - MAT:
54191072
12. IPC - LUIZ AUGUSTO MIRANDA DE SOUZA - MAT: 62960
13. EPC - WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR - MAT:
57233580
14. IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
15. DPC - VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475
16. DPC - CLAUDIA RENATA GUEDES E SILVA - MAT: 54188915
17. DPC - GABRIEL HENRIQUE ALVES COSTA - MAT: 5894812
18. DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT:
2005280
19. IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT: 54194135
20. DPC - KARINA CORREIA FIGUEIREDO CAMPELO - MAT:
57200621
21. IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:
54189056
22. IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT: 54183819
23. IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT: 5234328
24. IPC - RICARDO LUIZ OLIVEIRA ALVES - MAT: 5410622
25. DPC - DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA - MAT:
57193099
26. DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
27. IPC - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA - MAT: 5127327
28. IPC - FRANKLIN FIGUEIREDO BULHOES E SOUSA - MAT:
57233626
29. IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589
30. DPC - THIAGO JOSE DE MENEZES DIAS - MAT: 5894809
31. IPC - IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5206618
32. DPC - CLEYTON FERNANDO PAIXAO DE SOUSA COSTA - MAT:
54196767
33. IPC - JOSE PALHETA PINHEIRO JUNIOR - MAT: 5876818
34. DPC - FERNANDO PITTON ALBANESE - MAT: 57233627
35. IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT: 5857015
36. MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
37. IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
38. DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR -
MAT: 57233535
39. IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT:
5739152
40. DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
41. IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957
42. IPC - JOAO MESQUITA MARANHAO - MAT: 5129486
43. IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT: 8400716
44. IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
45. IPC - LUIS OTAVIO MADEIRA BARBOSA - MAT: 5858968
46. IPC - ARTUR HENRIQUE DE SOUZA NETO - MAT: 5437598
47. IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT: 51472408
48. MPC - ALFREDO ANTONIO DA CRUZ ALMEIDA - MAT: 5600545
49. IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT: 5411742
50. IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390
51. DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT:
54188988
52. EPC - ZELMACY PIMENTEL DANTAS - MAT: 55832
53. DPC - VIRGINIA VALERIA REIS DE ARAUJO NASCIMENTO -
MAT: 5203872
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 7.830,00 ( sete mil oitocentos e trinta reais), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186010

PORTARIA Nº 612/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE
MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/218662, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 24 a 26/5/17;
1 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT:
57193010

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 186005

PORTARIA Nº 602/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE
MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/206439, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 20 a 23/5/17;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 185984

PORTARIA Nº 606/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE
MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/203249, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de
realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 18/05/17;
1 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 185992

PORTARIA Nº 608/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE
MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/212060, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 23 a 26/05/17;
1 . DAS - CLEONICE MOTA DE DEUS - MAT: 5767652
2 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
( novecentos e quarenta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 185996

PORTARIA Nº 615/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE
MAIO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/212799, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 23/05/17;
1 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT: 57199540
2 . IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT: 5913895
3 . DPC - PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA - MAT:
5914335
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;